

Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa

Ammatillisen perustutkintokoulutuksen opiskelijavalinnan selkeyttäminen ja yksinkertaistaminen sekä nuorten nopean koulutukseen ja työelämään siirtymisen edistäminen ovat kannatettavia lähtökohtia valintaperusteasetuksen uudistamiselle.

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry tukee ehdotusta, että lisäpisteitä annettaisiin hakijoille, jotka ovat suorittaneet perusopetuksen oppimäärän tai valmentavan koulutuksen ammatilliseen perustutkintokoulutukseen hakeutumivuonna tai sitä edellisenä vuonna. Ehdotus kannustaa osallistumaan ammatilliseen peruskoulutukseen valmentaviin koulutuksiin.

Jatkossa lisäpisteitä yhteishaussa ei enää sen sijaan saisi painotetuista arvosanoista, työkokemuksesta, vähemmistösukupuolesta, urheilullisista ansioista tai mikäli hakijalla ei ole perusasteen jälkeistä koulutuspaikkaa. Tämä on perusteltua, sillä Opetushallituksen toteuttamat koelaskelmat osoittavat, etteivät lisäpisteet ole juurikaan vaikuttaneet perusopetuksen päättäneiden koulutukseen pääsyyn.

AMKE esittää asetukseen seuraavaa muotoilua: Opiskelija, joka ei ole osallistunut pääsykokeeseen, voidaan jättää valitsematta. Tämä on yksi keino, jolla voidaan pyrkiä varmistamaan motivoituneiden hakijoiden valinta koulutukseen ja ennaltaehkäistä koulutuksen keskeyttämistä.

AMKE tukee kielitaitotason tarkasta säätämisestä luopumista tutkintokoulutuksessa, jotta maahanmuuttajien koulutukseen pääsy helpottuisi. Tämä on kannatettavaa myös siitä syystä, että koulutusalaakohtaisissa kielitaitotarpeissa on vaihtelua.

Koulutuksen järjestäjä tarvitsee luotettavia ja monipuolisia välineitä, joilla se voi arvioida hakijan kielellisiä edellytyksiä suoriutua tavoitteena olevasta tutkinnosta. Tästä syystä valtakunnallista kielikoetta ei saa poistaa käytöstä, vaikka sen avulla ei opiskelijoita karsittaisi. AMKE painottaa, että kielikoe ei muodostaisi estettä maahanmuuttajan koulutukseen pääsulle. Sen sijaan se tukisi

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Lausunto
11.8.2017
OKM/28/010/2017

koulutuksen henkilökohtaistamista. Koulutuksen järjestäjät voivat erilaisilla S2- ja R2-toimilla vahvistaa kielitaidon kehittymistä myös opintojen aikana.

Lisätietoja:

toimitusjohtaja Petri Lempinen, petri.lempinen@amke.fi p. 040 766 7805

Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry on 85 koulutuksen järjestäjän valtakunnallinen etujärjestö. AMKEN jäsenet kouluttavat yli 90 % kaikista ammatillisen koulutuksen opiskelijoista.